COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

R

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONEN. A§ DgL 17 FEB 7012

OGGETT
presenza.

0: Conferma indennita di funzione al Presidente del Consiglio Comunale e gettone di
Anno 2012. Impegno di spesa e liquidazione.

IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell’art.6 della L.R. N° 10/1991:

L'anno DTr.mi]adodil:i il giomo del mese di febbraio;

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 53 del 30 luglio 2010, esecutiva, con la quale si &
procedutal a stabilire le indennita di funzione spettanti al Sindaco ed ai componenti della Giunta
Comunalg, in applicazione del 5° comma dell’art.19 della L.R. 23.12.2000, n.30 e dell’art.10 del
D.PR.S. 18.10.2001, n.19 ed a seguito delle elezioni amministrative svoltesi in questo Ente il 30 e
31 maggio 2010;

- VISTA la delibera n.35 del 24 settembre 2010, esecutiva, con la quale & stata stabilita I'indennita di

finzione
l'organo

- VISTA
nella

- VISTA
I'art.19 d

Comunalg;

- TENUTH

ttante al Presidente del Consiglio Comunale ed il gettone di presenza ai componenti
bleare;

la Determinazione Dingenziale n. 09 del 2 febbraio 2012 con la quale sono state

conferm;t le indennita precedentemente determinate per il Sindaco, anche per 'esercizio in corso,

te misura: euro 1.394.43;

Legge Regionale n.22 del 16 dicembre 2008 ed in particolare I'art. 5 che ha meodificato
Jla L.R. n.30/2000, eliminando |'indennita di funzione per il Vice Presidente del Consiglio

D CONTO che il Presidente del Consiglio Comunale, ha dato come indirizzo gestionale la

confermajdegli importi dell'indennita di funzione percepita anche per l'esercizio 2012;

- CONS

ERATO che la spesa occorrente per il pagamento delle indennita in argomento per l'anno

2012, nnviene dal seguente conteggio:
PRESIDENTE euro 627,50 x 12 = euro 7.530,00

1RIC]-D.A}11ATD il Decreto Ministro dell'Intemo del 21 dicembre 2011 di proroga del bilancio di
) El‘t\’isiﬂﬂil 2012 — al 31 marzo 2012, con la quale & stato differito il termine per 1’approvazione del
bilancio 4l 31/03/2012, per cui nelle more ¢ possibile effettuare spese in misura non superiore

mensilme!

nte ad un dodicesimo della somma prevista nel bilancio deliberato, con esclusione delle

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.




PROPONE DI DETERMINARE

1) Di confermare per I'anno 2012, I'importo dellindennita di funzione ed i gettone di presenza
al[Presidente ed ai Consiglien Comunali;

2) Di impegnare la somma complessiva di euro 7.530,00 oltre 1’8,50 per IRAP, per il
ﬂmm della indennita di funzione al Presidente del Consiglio Comunale fino al mese di
bre 2012;

3) Di liquidare e pagare, al Presidente del Consiglio Comunale Dott. Ing. Salvatore Bordenga,
con decorrenza 1° gennaio 2012, e sino al mese di dicembre 2012 la somma mensile di euro 627,50;

4] Di confermare I'importo det gettone di presenza dei consiglieri comunali per I'anno 2012, pari ad
euro 18.59;

5) Di imputare la superiore spesa spesa per indennita di euro 7,530,00 sul cap.20/1 e per IRAP
8/50% pari ad euro 640,05 sul cap. 20/3 del redigendo bilancio per I'esercizio finanziario 2012, in
corso di formazione;

VISTA la superiore proposta di determinazione

J{ RITENUTA la propria competenza ¢ valutata la regolarita della procedura ai sensi dell'art.6,
omma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge
16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della L.R.
ﬁ del 7 settembre 1998, ed avendo avuto conferito Vincarico di posizione organizzativa ai sensi
*art.11 del nuovo Ordinamento Professionale 31 marzo 1999;

]

DETERMINA

Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata; .
» TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

[m Rﬁ Manj Longo)




VISTO DI REGOLARITA" CONTABILE

il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 11° comma

Si espri
del]‘arL:Eblla legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, della spesa
derivante ﬂ]'adnzionc della determinazione sopradescritta, ¢ che sara imputata al Capitolo

2e/le

per I'impeérto di EURO ?53‘3,&*.« + puc.t3

Villalba| i

Il presente atto & stato pubblicato all'Albo Pretorio on line il

-

del Bilancio di Previsione 2012 denominato: iMDE A Shey Omico 28d 2

13 -02-11L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

e fino al

€ non sono state prodotte opposizioni

I,

L'Addetto




